[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2015г                                  г. Дальнереченск                                               № 87-па

О выплате родителям (законным представителям)  компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории  Дальнереченского муниципального района
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», Законом Приморского края от 17 марта 2008года №225-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», постановлением Администрации Приморского края от 22.02.2007 № 50-па «О порядке обращения за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты в Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Установить, что переданные государственные полномочия по выплате родителям (законным представителям), внесшим родительскую плату за  присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (организациях), компенсации являются расходным обязательством Дальнереченского муниципального района и исполняются за счет средств субвенций, передаваемых  из краевого бюджета.

     2. Назначить уполномоченным органом администрации Дальнереченского муниципального района по выплате родителям (законным представителям) компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в  муниципальных дошкольных образовательных учреждениях(организациях), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Дальнереченского муниципального района, в 2015году (далее- компенсация) муниципальное казенное учреждение «Управление народного образования» Дальнереченского муниципального района (далее –уполномоченный орган).

     3. Уполномоченному органу:
- ежемесячно осуществлять начисление компенсации части платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Дальнереченского муниципального района на основании реестров получателей компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, предоставленных муниципальными образовательными учреждениями Дальнереченского муниципального района, реализующими основную общеобразовательную программу дошкольного образования в 2015году;
- при поступлении средств субвенций на его лицевой счет осуществлять их перечисление на лицевые счета, открытые получателями в организациях Сберегательного банка Российской Федерации или иных кредитных организациях, или по желанию получателей компенсации - через почтамты управления Федеральной почтовой связи Приморского края - филиала федерального государственного унитарного предприятия "Почта России" до 15числа следующего за отчетным периодом на основании начисленной компенсации;
- ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в департамент образования и науки Приморского края отчеты  о целевом и эффективном использовании средств субвенций в бумажном и электронном виде по форме, утвержденной департаментом, с приложением подтверждающих документов.
    4.  Возложить ответственность за целевое использование средств субвенций на выплаты родителям (законным представителям) компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в  муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Дальнереченского муниципального района, в 2015году на уполномоченный орган.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г..
     6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01января 2015года.
Глава администрации

Дальнереченского муниципального района                                                В.С.Дернов